
Atto Dirigenziale
N. 2756 del 26/09/2019

Classifica: 010.16.12 Anno  2019 (7085600)

Oggetto S.P.  12  VAL  DI  PESA  VARIANTE  AL  CENTRO  ABITATO  DI  SAN 
VINCENZO A TORRI NEL COMUNE DI SCANDICCI. REVOCA ATTO 
DIRIGENZIALE N. 2505 DEL 04/09/2019.

Ufficio Redattore DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI
Riferimento PEG 26
Resp. del Proc. FRANCESCO TAITI
Dirigente/Titolare P.O. CINI OTELLO - DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

PROANG00

Il Dirigente / Titolare P.O.

Richiamato il proprio atto dirigenziale n. 2505 del 04/09/2019 avente ad oggetto: “S.P. 12 Val di  
Pesa Variante al centro abitato di San Vincenzo a Torri nel Comune di Scandicci.  Decreto di 
occupazione temporanea e determinazione dell'indennità ai sensi degli  artt.  49 e 50 del D.P.R. 
327/2001”  con  il  quale  è  stato  decretato  di  occupare  temporaneamente  le  seguenti  aree  nel 
Comune di  Scandicci  di  proprietà  della  Società  Agricola  a  responsabilità  limitata  “I  Sassoli”: 
Foglio di mappa n. 58 particella 667 e 670;
Considerato:

 che tale atto è stato regolarmente notificato all'interessato per la relativa esecuzione e per 
l'immissione il giorno 19/09/2019 alle ore 10.30;

 che nel giorno prefissato è stato redatto un verbale da parte dei tecnici dell'Ufficio Espropri, 
in presenza del legale rappresentante della società I Sassoli, con il quale è stato dato atto 
dell'impossibilità  di  accedere  ai  terreni,  stabilendo  per  tale  motivo  il  differimento  delle 
operazioni di immissione in possesso di dieci giorni e precisamente il giorno 30/09/2019 alle 
ore 10,30;

Preso atto che in data 24/09/2019 è pervenuta la nota prot. n. 2184 del R.U.P. Ing. Carlo Ferrante 
con la quale chiede la revoca del su richiamato atto dirigenziale n. 2505/2019;
Ritenuto quindi opportuno, per le ragioni sopra esposte e per sopravvenuti  motivi  di interesse 
pubblico  revocare,  ai sensi dell'art. 21-quinquies comma 1 della Legge 241/90, l'atto Dirigenziale 
n. 2505/2019;

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2756 del 26/09/2019

1/2



Tenuto conto che tale provvedimento di revoca non comporta pregiudizi in danno del soggetto 
direttamente  interessato  in  quanto  l'atto  dirigenziale  n.  2505/2019  non  è  stato  eseguito  con 
l'immissione in possesso ai sensi dell'art. 49 del D.P.R. 327/2001;
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
Decreto del Sindaco Metropolitano n. 27 del 29/12/2017 con il quale è stato conferito al sottoscritto 
l'incarico di Dirigente la Direzione Gare, Contratti ed Espropri con decorrenza 1 Gennaio 2018;
VISTI:

 il D.P.R. n. 327/2001 e sue successive modificazioni e in particolare gli artt.49 e 50 del 
D.P.R. n. 327/2001;

 la Legge n. 241/1990;

DISPONE

1. per le ragioni sopra esposte e per sopravvenuti motivi di interesse pubblico,  di revocare  ai 
sensi dell'art. 21-quinquies comma 1 della Legge 241/90, l'atto Dirigenziale n. 2505/2019 
avente ad oggetto: “S.P. 12 Val di Pesa Variante al centro abitato di San Vincenzo a Torri 
nel  Comune  di  Scandicci.  Decreto  di  occupazione  temporanea  e  determinazione 
dell'indennità ai sensi degli artt. 49 e 50 del D.P.R. 327/2001” con il quale è stato decretato 
di occupare temporaneamente le seguenti aree di proprietà nel Comune di Scandicci della 
Società Agricola a responsabilità limitata“I Sassoli”: Foglio di mappa n. 58 particella 667 e 
670;

2. dato atto che tale provvedimento di revoca non comporta pregiudizi in danno del soggetto 
direttamente interessato in quanto l'atto dirigenziale n. 2505/2019 non è stato eseguito con 
l'immissione in possesso ai sensi dell'art. 49 del D.P.R. 327/2001;

3. di notificare il presente atto al proprietario del fondo  nelle forme indicate all’art.13 della 
L.R.T. 30/05;

4. di inoltrare il presente atto alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

          Firenze            26/09/2019                   

CINI OTELLO 
DIREZIONE GARE, CONTRATTI, ESPROPRI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  documento informatico e’  
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti 
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 2756 del 26/09/2019

2/2


	Atto Dirigenziale n. 2756 del 26/09/2019
	2/2
	Il Dirigente / Titolare P.O.

